Quos Aleuinus merito reprehendere ostendit Cointius citatus num. 33 et seq.

14. *Felix a Paulino tribus libris, et septem ab Aleuino confutatus.* — Has ad Paulinum patriarcham litteras direxit Aleuinus, postquam tres ab eo libros contra Felicem Urgellitanum episcopum prosa scriptos, et fidei regulam versibus exaratam accepit. Sub initium enim Epistolæ ait: « Cum sacratissimæ fidei vestræ libellum recensui, Catholicæ pacis puritate ornatum, etc. totius animi mei habenas in lætitiâ laxavi ». Paulinus tres hos libros Carolo dicavit, qui eosdem statim Aleuino direxit, ut ex Epistola laudata liquet. Ut a Paulino tres, sic ab Aleuino septem adversus Felicem libri prodire. Causam susceptæ contra Felicem scriptionis ipsemet aperit in libro contra Elipandum: « Felix infeliciter ad vestras refugiens partes sopitos infidelitatis cineres vobis exhortantibus resuscitare intendit, cui ego in has adveniens partes charitatis calamo Epistolam exhortatoriam, ut se Catholicæ jungeret unitati, dirigere curavi. Cui ille non Epistolari brevitate, sed libelli prolixitate respondere nisus est, etc. Cui libello ejus septem nostræ devotionis libellis respondimus ». Quare septem libri illi contra Felicem perperam alias Paulino Foroju-liensi patriarchæ attributi.

15. *Synodus ab Ethelardo archiep. Cantuariæ celebrata.* — Ethelardus archiepiscopus Cantuariensis celebravit magnum Concilium apud Bacanceld, recitatum a Spelmanno tom. 1 Concil. Angliæ, cujus hoc est initium: « Anno Dominicæ Incarnationis MCCXCVIII, congregatum est magnum Concilium, in loco ubi nominatur Bacanceld, præside eodem Concilio Cenulfo rege, necnon reverendissimo archiepiscopo Athelardo, cum episcopis, abbatibus, et multis aliis idoneis personis ». In eo Athelardus dixit: « Sicut ego mandatum a domino Apostolico Leone papa recepi; ut ex hoc tempore nunquam temerario ausu super hæreditatem Domini, id est, Ecclesias, laici præsumant sæculares dominium suscipere, etc. » Alfordus hoc anno n. 3 suspicatur illud ab Ethelardo post ejus Roma reditum congregatum fuisse.

16. *Synodus ab Eanbaldo jun. archiep. Eboracensi habita.* — Habita et alia Synodus ab Eanbaldo juniore Eboracensi archiepiscopo, de qua loquitur Hovedenus pag. 406, postquam narravit mortem *Edilberdi*, *Pren* appellati, Cantii regis: « Eodem anno », inquit Hovedenus, « qui est annus tertius Kenulfi prædicti regis, Synodo congregata in loco qui dicitur Pinchanhal, præside Eanbaldo archiepiscopo, aliisque quamplurimis principalibus et Ecclesiasticis viris. Multa de utilitate sanctæ Dei Ecclesiæ, gentisque Northanhymbrorum, omniumque provinciarum consiliati sunt, etc. Præcepit dominus antistes Eanbaldus, recitari quinque Synodorum fidem, de quibus in Historia Anglorum sic scribit: Suscepimus sanctas et universales quinque Synodos beatorum et Deo acceptorum Patrum, sicut præsentis libri continet textus, etc. »